2019 年４月１日

各    位
不動産投資信託証券発行者名
 東京都港区赤坂一丁目１番１号
 ザイマックス・リート投資法人
 代表者名  執行役員  稲月 伸仁
  （コード番号 3488）
資 産 運用 会 社 名
 株式会社ザイマックス不動産投資顧問
 代表者名  代表取締役社長  稲月 伸仁
 問合せ先  企画ディビジョン長  中山 達也
 TEL: 03-5544-6880

資産運用会社における組織の変更及び重要な使用人の異動に関するお知らせ

ザイマックス・リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運

用会社である株式会社ザイマックス不動産投資顧問（以下、「本資産運用会社」といいます。）は、本

日、資産運用会社における組織の変更及び重要な使用人の異動について、下記の通り決定いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．組織変更
（１）変更の内容
  本資産運用会社が受託する本投資法人における運用資産の取得・処分業務、収支管理・計数管理業

務、広報・ＩＲ業務、資金管理業務等を従前の組織（公募投資運用ディビジョン、業務管理ディビジョ

ン）から新設の「企画ディビジョン」に集約し、より専門性を高め、業務効率化を図ります。
また、現「私募投資運用ディビジョン」を「私募投資運用部」に、現「業務管理ディビジョン」を「業

務管理部」に、それぞれ改称します。

（２）変更日
  2019 年４月１日

※資産運用会社の変更前及び変更後の組織図については【別紙１】【別紙２】に、新設組織の主な業

務の概略については【別紙３】にそれぞれ記載のとおりです。

２．重要な使用人の変更（2019 年 4 月 1 日付異動）

異動事項 役職名 氏名

就任 公募投資運用ディビジョン長 鈴木 みう

就任 企画ディビジョン長 中山 達也

退任 公募投資運用ディビジョン長 佐々 一真

  ※新たに就任する重要な使用人の略歴は【別紙３】に記載のとおりです。

 なお、本件に関しましては、金融商品取引法その他の法令・規則に従い、必要な届出等の手続きを行

います。
以上

＊本投資法人のホームページアドレス：https://xymaxreit.co.jp/

【別紙１】

本資産運用会社の組織図

変更前（下線部は変更箇所）

内部監査チーム

株主総会

取締役会 監査役

代表取締役

私募投資運用ディビジョン

公募投資運用ディビジョン

業務管理ディビジョン

コンプライアンス委員会

リートコンプライアンス委員会

投資委員会

リート投資委員会

コンプライアンス室

【別紙２】

本資産運用会社の組織図

変更後（下線部は変更箇所）

内部監査チーム

株主総会

取締役会 監査役

代表取締役

私募投資運用部

公募投資運用ディビジョン

業務管理部

コンプライアンス委員会

リートコンプライアンス委員会

投資委員会

リート投資委員会

コンプライアンス室

企画ディビジョン

【別紙３】

主な業務の概略（新設組織のみ）

組織 主な業務の概略

企画ディビジョン ・受託法人における運用ガイドライン等の投資方針の起案

・受託投資法人における運用資産の取得及び処分

・受託投資法人における収支計画管理及び運用に関する計数管理

・受託投資法人における広報・IR業務

・受託投資法人における資金管理業務

新たに就任する重要な使用人の略歴

役職名 氏名 主要略歴

公募投資運用デ

ィビジョン長
鈴木 みう

2002年 4月 株式会社ザイマックス 入社

2008年 7月 株式会社ザイマックス不動産投資顧問 出向

2012年 6月 株式会社ザイマックス ストラクチャー企画部

2013年 4月 株式会社ザイマックスアクシス（現：ザイマックス

アルファ）出向

2013年 10月 株式会社マックスリアルティー 出向

2019年 4月 株式会社ザイマックス不動産投資顧問出向 公募投

資運用ディビジョン長

役職名 氏名 主要略歴

企画ディビジョ

ン長
中山 達也

2006年 4月 森トラスト株式会社 入社

2012年 10月 株式会社ザイマックス 入社

2013年 4月 株式会社ザイマックスアクシス（現：ザイマックス

アルファ）出向

2013年 10月 株式会社ザイマックス

2018年 4月 株式会社ザイマックス不動産投資顧問 出向

2019年 4月 同 企画ディビジョン長